Правила оказания государственной услуги по установлению опеки или попечительства над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними лицами
Об утверждении Правил оказания государственной услуги по установлению опеки и попечительства над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними лицами

[bookmark: _Hlk167379466]В соответствии с подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан «О государственных услугах» Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила оказания государственной услуги по установлению опеки и попечительства над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними лицами согласно приложению к настоящемуу приказу.
2. Департаменту специальных социальных услуг Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
[bookmark: z10]2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального опубликования;
[bookmark: z11]3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Должность

	ФИО

«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
Инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Должность

	ФИО